CONDOMÍNIO DOWNTOWN – 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22640-100 – Bloco 12C Subsolo

downtown.com.br | (21) 2494-7072 | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 30/2023                                                                  Rio de Janeiro, 15 de dezembro de 2023.

CIRCULAR

REF: REMOÇÃO DE LETREIROS, TOLDOS E MARQUISES – BLOCOS 14, 15, 18 E 19.

Prezado Condômino,

Finalizamos as fachadas ventiladas dos blocos 14, 15, 18 e 19 e agradecemos a todos pela paciência durante o

período de obras, na certeza de estarmos entregando fachadas mais modernas e eficientes do ponto de vista térmico

e de manutenção.

Informamos que a partir do dia 22/12/2023 realizaremos o descarte dos itens de fachadas que foram removidos das

unidades térreas e não mais reclamados pelos respectivos condôminos. Portanto, aos condôminos do térreo que ainda

desejarem retirar da nossa área de depósito os itens removidos, pedimos que façam a solicitação até o dia

21/12/2023, através dos e-mails: kamila.tavares@downtown.com.br e larissa.freitas@downtown.com.br.

Após esta data, entendemos não haver o interesse em retirar as peças e realizaremos o descarte. Lembramos ainda

que os elementos retirados não mais poderão voltar às fachadas devido a metodologia construtiva e ao novo padrão

que estamos aplicando.

Para ver essa e outras circulares, acesse: downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Robson Luiz

Gerente Técnico

mailto:kamila.tavares@downtown.com.br
mailto:larissa.freitas@downtown.com.br
https://www.downtown.com.br/circulares